
 

         RELACIÓN  DE ORIENTADORES  POR GRUPO CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE  ENERO- JUNIO 2021 

Semestre 
/ Grupo 

Orientadores Correo Orientadores 

1°1 M.C. Ordoñez Hernández Yolanda ordonezh@uaeh.edu.mx 

1°2 C.D. Coiffier Juárez Yanet coiffier@uaeh.edu.mx  

2°1 Mtra. Cortés Fernández Lidie Susana lidie_cortes7698@uaeh.edu.mx 

2° 2 Mtra. Vital Carrillo Marisela marisela_vital2403@uaeh.edu.mx 

2° 3 Mtra. Bárcena Díaz Laura laura_barcena148@uaeh.edu.mx 

2° 4 Mtro. Sánchez Costeira Heriberto sanchezcosteira@uaeh.edu.mx 

2° 5 Mtra. Bárcena Díaz Leticia leticia_barcena149@uaeh.edu.mx 

2° 6 Mtra. Castillo Arteaga María Guadalupe maria_castillo2883@uaeh.edu.mx 

2° 7 Mtra. De la Rosa Santillana Natalia Inés natalia_delarosa2503@uaeh.edu.mx 

2° 8 Prof. González Hernández Felipe Alejandro felipe_gonzalez671@uaeh.edu.mx 

2° 9 L.E.L.I. Méndez Acosta Dulce Yazareth dulce_mendez@uaeh.edu.mx 

2° 10 L.E.D. Del Ángel Alejandre Julio César julio_delangel10243@uaeh.edu.mx 

2° 11 Lic. Hernández López Luz Monserrat luz_hernandez@uaeh.edu.mx 

2° 12 Mtra. Maranto Rivera Marisol marisol_maranto@uaeh.edu.mx 

2° 13 Psic  Rangel Delgado Nora luz noralr@uaeh.edu.mx 

2° 14 L.C. Cortés Cortés Lidia lidia_cortes6585@uaeh.edu.mx 

2° 15 Psic  Rangel Delgado Nora luz noralr@uaeh.edu.mx 

2° 16 Mtra. Martínez Espinosa Verónica profe_4506@uaeh.edu.mx 

2° 17 Lic. Hist. Quintero Godínez Rocío Cristina qgodinez@uaeh.edu.mx 

2° 18 Mtra. Maynes Gómez Sandra Margarita sandra_maynes6421@uaeh.edu.mx 

3° 1 Mtra. Vargas González Margarita margarita_vargas3261@uaeh.edu.mx 

3° 2 Lic. Mús. Vázquez Cortés Andrea andrea_vazquez@uaeh.edu.mx 

4° 1 Mtra. Ortiz Hernández Carolina Ángela carolina_ortiz6463@uaeh.edu.mx 

4° 2 L.D.G. Bárcenas Galindo Gabriela gabriela_barcenas3358@uaeh.edu.mx 

4° 3 Mtro. Cruz Jiménez Martín martin_cruz9757@uaeh.edu.mx 

4° 4 Mtra. Tejeda Anaya María Antonieta mtejeda@uaeh.edu.mx 

4° 5 Lic. Mús. Alpizar Vite Aldo Alberto aldo_alpizar@uaeh.edu.mx  

4° 6 Lic. Dan. Roldán Ríos Brianda Amaranta brianda_roldan@uaeh.edu.mx  

4° 7 Ing. Muñoz Herrerías Óscar Agustín omherrerias@uaeh.edu.mx 

4° 8 L.S.C. Santana Tavera Karina karina_santana@uaeh.edu.mx 

4° 9 Lic. Bio. Alvarado Almaraz Esteban Jacob esteban_alvarado@uaeh.edu.mx 

4° 10 Mtro. Pérez Tavera Iván Horacio itavera@uaeh.edu.mx 

4° 11 Mtra. Vite Aranda Janeth Lucrecia janeth_vite3327@uaeh.edu.mx 



 

4° 12 Dra. García Hernández Laura laura_garcia6676@uaeh.edu.mx  

4° 13 Lic. Psic. Sosa Fernández Cynthia Geraldine  orientacionp4@uaeh.edu.mx 

4° 14 Lic. Comp. Moreno Salas Josefina josefina_moreno@uaeh.edu.mx 

5° 1 Mtro. Herrera González José Enrique jose_herrera2103@uaeh.edu.mx 

5° 2 Lic. Psic. Sánchez Solís Araceli araceli_sanchez@uaeh.edu.mx 

6° 2 Lic. Psic. Cruz López Rodolfo rodolfo_cruz@uaeh.edu.mx 

6° 3 Mtra. Vázquez Roa Claudia Gabriela claudia_vazquez4346@uaeh.edu.mx 

6° 4 Lic. Cont. Coiffier Juárez Adrián profe_2079@uaeh.edu.mx 

6° 5 Profra. Hernández Ballesteros Dulce Isela dulce_hernandez770@uaeh.edu.mx 

6° 6 Mtra. Ibarra Torres Elba elba_ibarra3636@uaeh.edu.mx 

6° 7 L.A. Bautista Bautista Gerardo gerardo_bautista2645@uaeh.edu.mx 

6° 8 Lic. Zamorano García Jorge jorge_zamorano4353@uaeh.edu.mx 

6° 9 Lic. Psic. Guasco Pérez Leonor leonor_guasco10310@uaeh.edu.mx 

6° 10 Mtra. Navarrete Mendoza Minerva Sonia minerva_navarrete1279@uaeh.edu.mx 

6° 11 Lic. Psic. Jiménez Lucio Chrystian Humberto chrystian_jimenez@uaeh.edu.mx 

 

 

 

 

 


